Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600066

66

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 45, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO EXAME NACIONAL DE RESIDÊNCIA EBSERH - UNI E

MULTIPROFISSIONAL 2020/2021

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), por meio do Instituto
AOCP, no uso de suas atribuições legais, e demais disposições legais aplicáveis, TORNA
PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DO ENARE - EXAME NACIONAL DE RESIDÊNCIA EBSERH, aberto
pelo Edital nº 04/2020, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Resultado das Oportunidades de Escolha para
Admissão, e seu Anexo Único, divulgados em 23 de fevereiro de 2021, no endereço
eletrônico https://enare.ebserh.gov.br.

Art. 2º Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a
classificação divulgada no Anexo Único do Edital de Resultado das Oportunidades de
Escolha para Admissão.

Art. 3º Esta homologação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições contrárias.

OSWALDO DE JESUS FERREIRA
Presidente

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. Processo nº 23760.010667/2020-76. Pregão Eletrônico SRP nº 160/2020. Objeto:
Aquisição de material para manutenção. Contratante: Hospital das Clínicas de Goiás, filial
da EBSERH - CNPJ: 15.126.437/0026-00. Espécie: Ata nº 047/2021 - Contratada:
04.597.880/0001-86 - Rennova Comercial Ltda (Item 06). Ata nº 048/2021 - Contratada:
10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardeira Eireli (itens 43, 60 e 70). Ata nº 049/2021 -
Contratada: 26.469.541/0001-57 - Sul.Com Atacado E Varejo Ltda (Itens 01, 05, 33, 42 e

58). Ata nº 050/2021 - Contratada: 28.754.797/0001-31 - Araújo E Oliveira Ferragista Ltda
(Itens 62 e 66). Ata nº 051/2021 - Contratada: 31.734.067/0001-83 - Mil - Comércio De
Peças E Equipamentos Para Uso Em Máquina Industrial Ltda (Item 17). Ata nº 052/2021 -
Contratada: 36.613.427/0001-02 - Comercial Sudoeste Eireli (Itens 03, 04, 19, 28, 29, 32,

36, 40, 41, 45, 46, 55, 59, 67 e 74). Vigência: 12 meses a contar de 18/02/2021. Valor
Global: R$ 16.626,50 (dezesseis mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 155904

Nº Processo: 2376001933202017. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de
Material para Reabilitação - Órteses e Próteses (Material para Hemodinâmica) especificados no
Quadro 1, nas condições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo de
Referência e no Edital do certame licitatório:. Total de Itens Licitados: 39. Edital: 26/02/2021
das 08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida S/n, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/155904-5-00029-2021. Entrega das Propostas: a partir de
26/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/03/2021 às
09h00 no site www.gov.br/compras.

GUSTAVO AQUINO JORDAO
Chefe da Unidade de Licitações

(SIASGnet - 25/02/2021) 155904-00001-2021NE000001

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS DA UFTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 155905

Nº Processo: 23761000363202171. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços continuados de apoio às atividades administrativas e operacionais
para atender as necessidades do Hospital de Doenças Tropicais da Universidade Federal do
Tocantins em Araguaína/TO.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/02/2021 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Jose de Brito Soares 1015 - St Anhanguera, -

Araguaína/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/155905-5-00001-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 26/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

THIAGO ALVES RIBEIRO
Agente de Licitações

(SIASGnet - 25/02/2021) 155905-26443-2021NE800014

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 155915 - EBSERH-HUAP

Nº Processo: 23069.077814/2019-61.
Pregão Nº 37/2020. Contratante: EBSERH-HOSPITAL UNIVERSTIARIO ANTONIO PE D R O.
Contratado: 05.769.219/0001-73 - VERDE GESTÃO DE SERVIÇOS E RESÍDUOS EIRELI. Objeto:
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de SERVIÇOS DE LIMPEZA ,
CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, visando a
obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene em dependências médico-
hospitalares, com a disponibilização de mão de obra qualificada, produtos saneantes
domissanitários e equipamentos, de forma continuada, para atendimento do Hospital
Universitário Antônio Pedro - HUAP, filial EBSERH - Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares,
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Vigência: 05/03/2021 a 04/03/2022. Valor Total: R$ 5.271.503,04. Data de Assinatura:
25/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155915 - EBSERH-HUAP

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 23818.006357/2020-44.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO. Contratado:
32.087.991/0001-88 - ARQHOS CONSULTORIA E PROJETOS. Objeto: Suspensão do prazo do
contra pelo período de 29/12/2020 a 29/03/2021.. Data de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155915 - EBSERH-HUAP

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23818.006357/2020-44.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: HOSPITAL UNIVERSTIARIO ANTONIO PEDRO.
Contratado: 32.087.991/0001-88 - ARQHOS CONSULTORIA E PROJETOS. Objeto:
Suspensão do prazo de contrato durante o período de 21/12/2020 a
20/04/2021.. Data de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155017 - EBSERH HU-UFS

Número do Contrato: 15/2020.
Nº Processo: 23530.015905/2019-18.
Pregão. Nº 63/2019. CNPJ CONTRATANTE: 15.126.437/0010-95. Contratante: HOSPITAL
UNIVERSITARIO De SERGIPE. CNPJ CONTRATADO: 09.172.237/0001-24. Contratado: D & L
SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Repactuação do valor global do
contrato nº 015/2020/HU-SE/EBSERH, refrente a contratação de empresa para prestação
de serviços continuados terceirizados de recepção hospitalar. Vigência: 10/03/2020 a
09/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.046.293,36. Data de Assinatura:
25/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 155017 - EBSERH HU-UFS

Número do Contrato: 21/2018.
Nº Processo: 23113.009761/2017-10.
Pregão. Nº 111/2017. CNPJ CONTRATANTE: 15.126.437/0010-95. Contratante: HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE SERGIPE. Contratado: 04.637.738/0001-15. Contratado: SEI SOLUCÕES
INTEGRADAS LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
021/2018/HU-SE/EBSERH e o acréscimo do seu valor global, referente à prestação dos
serviços contínuos de manutenção preventiva, preditiva, detectiva e corretiva do sistema
de geração de energia elétrica em emergência do HU-SE/EBSERH. Vigência: 08/03/2021 a
07/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 43.949,90. Data de Assinatura:
25/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2021).

RETIFICAÇÃO AO TERMO DE APOSTILAMENTO

RETIFICAÇÃO. Processo nº 23530.013322/2020-80. CNPJ CONTRATANTE: 15.126.437/0010-
95. CONTRATANTE: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH. CNPJ CONTRATA DA :
07.347.607/0001-91. CONTRATADA: Wagner Alburquerque Pinto. No extrato do Contato nº
118/2020/HU-SE/EBSERH publicado no DOU de 24/02/2021, Seção 3, Pág. 65, onde se lê:
Vigência: 21/12/2020 a 20/12/2021, Data de Assinatura: 21/12/2020, leia-se: Vigência:
27/12/2020 a 26/12/2021, Data de Assinatura: 27/12/2020. Onde se lê: CNPJ:
07.347.607/0001-91, leia-se: CNPJ: 07.347.607/0002-72.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2021).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 155017

Nº Processo: 23530003019202158. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual e futura aquisição de Oxigênio Gasoso Medicinal, no intuito de suprir
à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505, - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/155017-5-00013-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDREA LUIZA DE OLIVEIRA AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 25/02/2021) 155017-26443-2021NE800122

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 155009 - EBSERH HUB-UNB

Nº Processo: 23522.006307/2020-82.
Inexigibilidade Nº 6307/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BRASILIA .
Contratado: 09.032.626/0004-05 - AGFA HEALTHCARE BRASIL IMPORTACAO E SERV I CO S
LTDA.. Objeto: Contratação de serviço técnico especializado de manutenções preventivas e
corretivas de sistema de digitalização agfa instalado no hospital universitário de brasília.
Fundamento Legal: . Vigência: 25/02/2021 a 24/02/2022. Valor Total: R$ 330.303,84. Data
de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO 003/2021 - UASG 155009

Nº Processo: 23522.011796/2020-94. O Hospital Universitário de Brasília, filial da Empresa
Brasileira de Serviços Hospitalares, CNPJ 15.126.437/0003-05, registra a celebração do
Contrato nº 003/2021, firmado com a Empresa CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL
LTDA, CNPJ 46.563.938/0001-10, cujo objeto é a contratação de serviço técnico
especializado de manutenções preventivas e corretivas de equipamentos de imagem da
marca Toshiba/Canon instalados no Hospital Universitário de Brasília. Data da assinatura:
24/02/2021. Vigência: 29/03/2021 a 28/03/2022. Valor Global: R$ 387.000,00.

ELZA FERREIRA NORONHA
Superintendente HUB/EBSERH

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155009 - EBSERH HUB-UNB

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23522.011842/2018-31.
Pregão. Nº 112/2019. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BRASILIA. Contratado:
34.411.225/0001-52 - SORRISO FINO SERVICOS ODONTOLOGICOS EIRELI. Objeto: A
alteração nas condições de pagamento, reguladas na forma do item 17 do instrumento
convocatório, para o descritivo contido no item 1.1 do termo aditivo.. Vigência:
22/02/2021 a 21/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 285.577,97. Data de
Assinatura: 22/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/02/2021).

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 155903 - EBSERH HU-UFJF

Nº Processo: 23765.005395/2020-42.
Pregão Nº 78/2020. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFJF.
Contratado: 71.015.853/0001-45 - DIAMED LATINO AMERICA S.A. Objeto: Contratação
de empresa para locação de equipamentos e aquisição de insumos a fim de abastecer
a unidade de hematologia e oncologia do hospital universitário de juiz de
fora/ebserh..
Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016. Vigência: 24/02/2021 a 24/02/2022. Valor
Total: R$ 44.017,08. Data de Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rodrigues.bruno
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-26T05:34:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial